CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 296/2014

Expedição de novos termos de permissão
e  alvará  de  licença  para  exploração  de
transporte  de  passageiros  por  meio  de
táxi.

Senhor Presidente,

 O Vereador que esta subscreve nos termos inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal a realização de estudos para
expedição de novos termos de permissão e alvará de licença para exploração de
transporte de passageiros por meio de táxi no município de Toledo.

        Nosso  município  encontra-se  em  pleno  desenvolvimento,  citado
constantemente  entre  os  melhores  município  do  Brasil   para  se  investir,
evidenciando-se  em  gestão  pública  e  sendo  favorecido  em  investimentos,  um
verdadeiro canteiro de obras.

                  Como forma de comprovar o favoritismo desta cidade, podemos observar
as diversas obras de grande relevância para a população que estão em andamento,
como o Hospital Regional, UPA (unidade de pronto atendimento), Capela Mortuária e
IML (instituto médico legal).

                 Por tanto, na condição de vereador venho por meio desta indicação
solicitar  ao  prefeito  que  diante  inúmeros  protocolos  requerendo  a  licença  de
instalação de novos locais para prestação dos serviços de táxi em nosso município,
vossa excelência encaminhe de forma urgente nossa reivindicação ao departamento
ou secretária competente para as devidas providências.

SALA DAS SESSÕES, 4 de junho de 2014.

ADRIANO REMONTI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br